



Logotyp 	Nazwa instytucji Muzeum Ustrońskie	
Tytuł jednostki / publikacji / fotografii Urodziny pana Józefa, „Gazeta Ustrońska”, 4 – 10 marca 1993, nr 9(82), s. 1, 4.		
Ilość stron oryginału 2	Ilość skanów 2	Liczba plików publikacji 2
Autor (d)	Wydawnictwo / zakład fotograficzny Bielsko - Biała	Skan okładki 
Miejsce wydania Prasa Beskidzka	Rok wydania / Data powstania 1993	
Sygnatura ---	Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopismo itp.) wycinek prasowy	
Wymiary (wys x szer) 8,4 x 11 cm	Stan zachowania ---	
Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce) XX wiek, III Rzeczpospolita Polska, Józef Pilch, Lidia Szkaradnik, Ludwik Lipowczan, Ustroń		Charakterystyka skanowanego obiektu Informacja o ukazaniu się 5. rocznika „Pamiętnika Ustrońskiego, który otwiera artykuł Józefa Pilcha pt. „Ustroń i jego życie w starej fotografii”, zawierający 84 zdjęcia, a także szkic o ustrońskiej rodzinie Lipowczanów tego samego autora.
Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuznia, letnicy itp.) kultura, społeczeństwo, Śląsk Cieszyński, etnologia, Towarzystwo Przyjaciół Ustronia, dawny Ustroń, genealogia		
Prawa autorskie ---		



Fot. W. Suchta

Urodziny pana Józefa

Mómy swojego Pilcha i nikomu go nie dómy — powiedział prezes TMU Stanisław Niemczyk na obchodzonej 26 lutego w Muzeum Kuźnictwa i Hutnictwa uroczystości jubileuszu osiemdziesięciolecia **Józefa Pilcha**. Z koncertem pieśni cieszyńskich wystąpiła

Nauczycielska Estrada Ludowa „Czantoria”, recytowano wiersze, także poświęcone jubilatowi, a „Sto lat” śpiewali wszyscy obecni na stojąco. O jego pasjach społecznych, pisarskich, bibliofilskich mówił Marian Żyromski.

(dokończenie na str. 4)

Urodziny pana Józefa

Życzenia w tym szczególnym dniu Józef Pilch przyjął od burmistrza Kazimierza Hanusa i zastępcy przewodniczącego RM Franciszka Korcza, którzy wręczyli mu przyznany przez Radę Miejską honorowy dyplom „Za zasługi dla Miasta Ustronia”. Do życzeń przyłączyła się prof. Maria Pawłowicz z Instytutu Bibliotekoznawstwa UŚ, historyk z Trzyńca Stanisław Zahradnik,

współpracownik w opracowywanym „Słowniku gwary cieszyńskiej” Jan Krop, radni, przyjaciele, wszyscy, którym droga jest kultura naszego regionu. W imieniu Ministerstwa Kultury i Sztuki Lidia Szkaradnik przekazała solenizantowi złotą odznakę „Za opiekę nad zabytkami”, a S. Niemczyk w imieniu TMU wręczył Jubilatowi obraz Bogusława Hezki przedstawiający dom na

Gojach — dom, w którym powstało tyle cennych publikacji, w którym zgromadzono tyle cennych książek i w którym zawsze można liczyć na życzliwą pomoc.

Dopóki mi zdrowia i sił starczy, będę się starał zasłużyć w waszych sercach na miano ucziwego — zapewnił swych gości Jubilat.

(ws)

Fot. W. Suchta

